－ 1 －

皖警院工会〔2021〕2号

关于印发《安徽警官职业学院
工会 2021 年工作要点》的通知

各基层工会：

《安徽警官职业学院工会 2021年工作要点》已经 3月 24日

工会委员会研究通过，现印发给你们，请结合实际，认真抓好落

实。

附件：安徽警官职业学院工会 2021年主要工作安排时间表

安徽警官职业学院工会委员会

2021年 4月 13日

― 2 ―

安徽警官职业学院
工会 2021 年工作要点

2021年院工会工作的总体思路是：坚持以习近平新时代中国

特色社会主义思想为指导，认真学习贯彻十九大和十九届二中、

三中、四中、五中全会精神，“不忘初心、牢记使命”，发挥基层

党建的政治引领作用，抢抓高职教育发展机遇，围绕立德树人中

心任务，服务学院内涵式发展，建立健全教代会、工代会制度，

推进学院民主政治建设；不断创新工作思路和举措，全心全意为

教职员工服务，凝心聚力，拼搏进取，为创建地方技能型高水平

大学而勤奋工作。

2021年，院工会将重点做好以下工作：

一、加强理论学习，提高政治站位，以党的建设统领教代会

和院工会工作

继续深入学习贯彻党的十九大、十九届二中、三中、四中、

五中全会以及习近平总书记考察安徽重要讲话指示精神，以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导，牢牢把握新时代工会工

作的根本原则。以党的政治建设为统领，全面加强工会系统党的

建设，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，

始终在政治立场、政治方向、政治原则、政治道路上同以习近平

－ 3 －

同志为核心的党中央保持高度一致。全面加强社会主义核心价值

观教育，引导广大教职员工，不忘初心，牢记使命，在立德树人

中奋发有为，积极进取。

二、落实教代会、工会工作职责，强化工会、教代会的民主

监督和民主管理职能

深入开展“树工会干部形象”主题活动，突出政治责任感，

强化历史使命感，改进工作作风，提高工作效能，发挥每一名专、

兼职工会干部的积极性、主动性和创造性，全面加强院工会组织

的桥梁、纽带作用。就学院的改革、发展及教职工普遍关心的问

题，广泛征集教职员工的意见、建议，并认真做好提案征集和审

议工作，根据学院的统一规划和部署，落实责任主体和工作进程，

并适时组织执委会成员和教职工代表对任务落实及完成情况进行

检查、督促，切实发挥工会教代会的民主管理、民主监督作用。

认真抓好四个专门委员会的工作，定期召开全体成员会议，总结

工作开展情况。围绕学院中心工作、提高管理水平和工作效能、

维护教职工合法权益，使学院的工会工作、教代会工作再上新台

阶。

三、积极拓展活动形式，丰富校园文化内容，增强教职工的

归属感和幸福感

结合学院实际，在广泛发动的基础上，精心组织好广大教职

员工喜闻乐见、参与度广的体育赛事和健身活动,如学院传统的教

职工乒乓球赛、羽毛球赛及教职工趣味运动会。在“三八”妇女

― 4 ―

节来临之际，继续开展与系统内兄弟单位共同庆祝“三八”妇女

节活动；发挥女职工委员会的职能作用，扎实维护女职工合法权

益，激发女职工干事创业的热情。同时，积极组队参加省教育厅

及兄弟院校之间的运动比赛，积极参加所在社区组织的各项体育

比赛活动，加强校际友好交流，扩大学院的知名度和美誉度。

四、认真做好教职工的福利待遇落实和走访慰问工作，切实

维护广大教职工的合法权益

继续做好教职工每人 300元的生日慰问品及重大传统节日慰

问品发放工作，依照《安徽省基层工会经费收支管理实施办法（试

行）》的通知精神，最大限度地落实好教职工的正当福利待遇，积

极争取并认真落实好教职工的学院预算范围内的其他福利待遇。

继续做好日常走访慰问工作。及时慰问因病住院、直系亲属病故、

患重大疾病致困的教职工；做好春节等重大节日的送温暖工作。

在春节等重大节日来临之际，走访慰问困难职工；继续做好春节

期间对扶贫干部和扶贫对象的走访慰问工作。

五、努力加强自身建设，不断提升工作水平

坚持党对工会工作的领导，严肃党内政治纪律。引导工会干

部提高政治站位，站稳政治立场，严肃政治纪律和政治规矩。强

化监督管理，对工会干部进行日常性的监督和检查。

加强基层工会组织建设，建立健全基层工会组织，巩固已有

的组织基础，督促和指导基层工会及时增补委员缺额，增强基层

工会组织的代表性与合法性。适时举办工会干部培训，加强工会

－ 5 －

干部队伍建设。

深入开展调查研究。进一步加强工会理论研究与调研工作，

深入基层，深入会员，围绕中央、省委重大决策部署和普遍关心

的热点问题。开展干部职工思想状况调研。围绕“工会工作如何

创新发展、工会如何普惠服务教职工、如何弘扬劳模精神、劳动

精神”等课题进行调研，主动发挥其在推动工会改革、促进创新

发展的积极作用。

统筹做好其他各项工作。按时收缴工会经费，优化经费使用

结构，提升经费使用效能。加大工会经费审查力度，完善监督制

度。切实维护女职工合法权益。

― 6 ―

附件

安徽警官职业学院
工会 2021 年主要工作安排时间表

序号 时间 工     作     内     容 组织者

1 1月 开展春节送温暖活动 院工会

2 1月 开展消费扶贫活动 院工会

3 3月 大力开展在职职工医疗互助活动
院工会

各基层工会

4 3月 开展“庆三八”女职工插花艺术活动
院工会

各基层工会

5 3月 落实教职工生日蛋糕待遇
院工会

各基层工会

6 3月 召开 2021年度工会工作会议 院工会

7 4月 召开学院三届二次教职工、二届三次工会会员代表大会
院工会

各基层工会

8 4月 组建学院男、女气排球训练队，迎接省直九运会
院工会

各基层工会

9 4月 启动三届二次教代会提案办理工作 院工会

10 5月 举办教职工健康知识讲座（爱眼护眼专题）
院工会

各基层工会

11 5月 开展教职工春游活动
院工会

各基层工会

12 5月 开展党建主题实践活动 院工会

13 6月 举办学院第六届在职教职工羽毛球赛
院工会

各基层工会

－ 7 －

14 6月 办理端午节教职工福利发放工作
院工会

各基层工会

15 6月 办理“关爱职工、绿色出行”公交出行补贴活动
院工会

各基层工会

16 8月 组织 2020年度考核优秀等次人员疗休养活动
院工会

各基层工会

17 9月 举办第 37个教师节庆祝活动
院工会

各基层工会

18 9月 落实中秋节教职工福利发放工作
院工会

各基层工会

19 10月 启动学院三届三次教代会、二届四次工代会各项工作
院工会

各基层工会

20 10月 举办学院第 10届在职教职工乒乓球赛
院工会

各基层工会

21 10月 向提案人反馈三届二次教代会提案办理情况
院工会

各基层工会

22 11月 举办第 11届教职工趣味运动会系列活动
院工会

各基层工会

23 11月 举办全院教职工登山比赛
院工会

各基层工会

24 11月 布置三届二次教代会提案征集工作 院工会

25 12月 召开学院三届二次教职工、二届四次工会会员代表大会
院工会

各基层工会

26 12月 落实春节法定节日慰问品待遇
院工会

各基层工会

27 12月 开展“两节”期间送温暖活动
院工会

各基层工会

28 12月 做好工会经费年终决算工作，迎接上级工会财务检查 院工会

29 12月 做好 2021年度工会工作总结工作 院工会

― 8 ―

安徽警官职业学院办公室                   2021年4月13日印发